Accersitus est deinde vir sanctus à Romano
Pon-

Imperator
quāti retrū
fecerit.

**Indicit sup-
plicationē
contra hæ-
reticos.**

Heribertus
episcopus
schismaticus
miserè perit.

Pontifice Alexandro, eius nominis tertio, vt per
Tusciāmque Catholicos hæreticorum Confirmat
fidei oppressos consolaretur, hæresēque ne-
dicas deleret; quod sanè præstit egregiè, signis
virtutibus admirandis, quos sermone non po-
stat, expugnans. Accidit eodem ferè tempore
cum in cœnobio Longuadi, altare in memoriam
S.Bernardi Abbatis dedicaret, vt quidam iniqua
cupidine stimularus, argenteam ex eodem tem-
plo crux furaretur. Quo cognito, vir sanctus
sacrilegium anathemate percussit, præcipiens nè
priùs pede templo efferret, quām oblatam cru-
cem restitueret. Res mira. Homo ille quām diu Sacrilegus
scelere contaminatus erat, fines monasterij, quā excōmuni-
quām instanter conatus, egredi non potuit. Per catus, fugere
fuit nihilominus improbus in diem alteram,
sperans post episcopi discessum, illam exeundi
difficultatem sublatam iri. Sed nec tunc quidem
libertatem consequi potuit, nisi priùs per salu-
tarem dolorem, ipse se anathematis vinculo sol-
uisset. Et hunc quidem pro scelere sic meritum
costrinxit; alios verò innumeros varijs & ani-
miz & corporis doloribus miserisque oppres-
sos soluit, & multos etiam diabolica tyrannide
& fraude vincitos, in libertatem vindicauit. Non
possunt omnia quæ per eum Dominus operari
dignatus est miracula recenseri.

Cūm grauius inter Franciæ & Angliaæ reges di-

scordia exorta esset, quæ utriusque regno excidi- Discordiam
unminitate videretur, Pontifex tantum sibi de inter Fran-
cia & An-
glia reges
Peri auctoritate & gratia polliceri ausus est, vt cum ad veriusque regis animum sanandum, no- exortam ex-
tinguita
nque fecdere conciliandum, destinare mini-
mè dubitauerit. Et sanè quanquam utriusque fu-
nus nullius auctoritate vel precib⁹ placari posse
vide-

videretur, vir sanctus primo tamen congresso effecit, ut ortam dissidij & imminentis belli danam non modò extinxerint, sed agnitionem mansuetudinem induerint. Nec aliud sane fuit quod potentissimorum regum ferociam id subito compescuit, quam sanctitatis & miraculorum eius celebritas, quæ longè lateque cum ingenti admiratione vagabatur. Itaque cum anno triginta admodum & tres in episcopali functione & omni vita sanctitate expleuisset, ingenio sui desiderio relicto, latus ex corporis ergastulo ad cælos migrauit.

al. Deiorū VITA S. VVIRONIS SCOTORVM

Tere C. Bar.
to. s. Anal.
vide & loā.
Molan in
Indic. SS.
Belgij.

8. Maij.

Patria eius.

Episcopi: ex ea quæ est apud F. Lauram
fide digna. Floruit circa annum Domini 1100.
Pipino: eius nominis primo: Carolum suum
Francorum Duce ac Maiore Dominus clausus.

Fuit S. VVironi Patria Scotia, in hanc v-

erum fertilissima: parentes vero vite go-

nerisque conditione haud obscuri. Et quidem procedente tempore litteris addicatis adhucbitus, & diuini Spiritus adspiratione prae-

uentus; etatem mōrum integritate supermultus agens, maiorumque exempla sibi imitata proponens: iam præsignificare videbatur, quod futurus esset. Porro cum etate pariter crescente indies vita sanctitate: & Deo & hominibus charus extitit & amabilis. Noctes quidem impendebat precibus & psalmodijs; dies seu nus exigebat; sanctorum ambiebat patrocinijs, sibiique e cælis opem implorabat perugil: et malignorum hostium machinamentis intercep-

dūs